



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

We Środę Dnia 5. Maia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 3. Maia. Dnia 26. Kwietnia, Jeymć Pani *Mniszchowa* Marszałkowa W. Kor: wieczorem szczęśliwie w tuteylzey Stolicy powiła corkę, ktorey na Chrzcie S. dano imie *Pelagia-Maryja*.

Woystwo Mnieysze *Czerwonogrodzkie*, po postąpieniu J. Pana *Dunin Łabęckiego* na Miecznikostwo *Łatyczowskie*, JPanu *Kazimierzowi Krassowskiemu* Deputatowi Trybunału Kor: jest dane.

Z Włoch d. 5. Kwietnia. Trzęsienie Ziemi, doszło iuż y do *Tryestu*, gdzie wiele kupieckich domow liczą wniwecz obroconych; dom zaś *Kapitana Portu*, w ziemi został zagrzebiony. W tak strasznym Trzę-

sieniu (na dwa *Milliony* trzykroć sto tysięcy *Złotych* szkody czyniącym) żaden iednak obywatel nie zginął. W *Kalabryi*, znowu było Trzęsienie dnia 10. *Marca*. Tegoż dnia, y tegoż nieszczęścia doznała *Sycylia*; gdzie *Messyna* wiele liczy obalonych domow nowo wybudowanych; kray zaś *de Patti*, cały prawie z gruntu iest zniszczony.

Z *Paryża* d. 3. Kwietnia. W *Caucaux* w Hrabstwie *de Comminges*, dway rozpustni młodzianie, zwiódłszy iuż tyle dziewczyn, kusili się o iedną nazwiskiem *Katarzynę Estinès*. Gdy ta, żadną miarą niedała się tym plugawcom uwieść; ślepa tych miłość, w rownie zaślepioną przemieniła się ku tey panience nie-

nawiść, chcąc ją zgubić na życiu y na sławie. Poszli zatem do Sądu y donieśli, że ta Katarzyna, oycą swego otruła. Niemaiąc na to żadnego dowodu, naykrotszego y nayspewniejszego w takim razie chwycili się sposobu, to jest przekupić Sędziow; co się też im y udało. Przekupieni Sędziowie, uznali ofskarżenia za sprawiedliwe y oczekiwiste; a zatem tę panienkę dekretowali na haniebną i okrutną śmierć, ażeby była żywcem palona. Wydany był ten Dekret w Sądach Prezydyalnych *de la Riviere*; na którym zasiadało trzech Sędziow, ieden nazwiskiem *Barre*, drugi *Leguands*, a trzeci, syn ostatniego. Potępiona niewinnie, udała się do Parlamentu *de Toulouse*. Tam, gdy się iey niewinność iawnie pokazała, oraz cała złośliwa intryga odkryła się; wyrokiem Parlamentu panienka od potwarzy oczyszczona, a owi Prezydyalni niesprawiedliwi Sędziowie dekretowani zostali. Wszakże wszyscy trzej pomienieni Prezydyalni Sędziowie, ucieczką ratowali się; Pisarz tylko tychże Sędziow, w areście jest osadzony.

Z *Neapolu d. 28. Marca*. Na rozkaz Krola Jmci *Hiszpańskiego*, zdjęte są Krolewskie herby z tuteyszego domu Ministra tegoż Dworu *Hiszpańskiego*; Co zdaie się być nieomylnym znakiem niechybney kłótni między temi dwoma Dworami, tak blisko z sobą krwią złączone-mi.

Z *Paryża d. 14. Kwiet*: Wyszędł

teraz trzeci Memoryał Pana *Bette d'Etienneville*, odpowiadający na Memoryał Barona *de Fages*, w którym między innymi punktami jest wzmianka o konfrontacyi Xiążęcia Kardynała *de Rohan*, y z tego skryptu się ukazuje, że pomieniony Xiąże Kardynał, nieznat ani Pana *d'Etienneville*, ani Damy *de Courville*.

Z *Lugdunu d. 31. Marca*. Co się tycze popełnionego tu u Bankierza złodzieystwa, codziennie większe ukazują się ślady. Już trzech osadzono w areście, y około 54,000. *Liwrow* jest odebranych. Herłta tey bandy ieszcze niemamy, który połowę wykradzioney tak znaczney summy, dla siebie zabrał. Jest on tak chytry y ostrożny, iakiego trudno znaleźć. Oprócz dwoch listów, ktore on pisał do tych, których okradł, teraz rozpoczoł korespondencyą z iednym z naszego Magistratu, który siostrę iego kazał osadzić w więzieniu. Kiedy on tę korespondencyą daley zechce kontynuować, zbierze się ciekawa kolekcya listow. Kładniemy tu kopią listu tego łotra *Antoinette Thevenet*, do JPana *Rey* Konfyliarza prezydującego w *Lugdunie*, pisany pod datą z *Chalons*, ale za pewne z *Lugdunu* ieszcze, gdzie go niedawno widziano. Ten iego list w następujących stoi słowach: „ Dowiedziałem „ się, że Panna *Thevenet*, siostra moja, „ jest wzięta do arełztu. Wcale „ ona jest niewinna, y jeżeli jest „ w czymkolwiek godna kary, „ tedy w tym chyba tylko, iż

„ nadto miała ku mnie przywiąza-
„ nia y przychylności. Nie wnoś
„ WPań żadnego ztąd podeyrzenia,
„ gdyż powiadam mu, że jest nie-
„ winna. Niemogę WPańu tyle ra-
„ zy, wielebym życzył, toż samo
„ powtorzyć y ponowić, tak dla
„ iego w tey mierze przekonania,
„ iako też dla iey usprawiedliwie-
„ nia y obrony. Wiele ieszcze in-
„ nych niewinnych osob jest wcią-
„ gnionych do teyże okoliczności,
„ w ktorey ięczy nieszczęśliwa fio-
„ stra moia, pod rygorem Sądu.
„ Jeżeli ostrzeżenie moje obiaśni
„ Sąd przed ferowaniem dekretu,
„ na tenczas pomyślny skutek od-
„ niesie moje żądanie. Kończę ten
„ list, gdyż żadnego momentu o-
„ późnić niechęę do mego wyia-
„ zdu, abym sobie pozyskał be-
„ spieczęństwo, ktorego nieznay-
„ dę w *Dijon*, ani też gdzieindziej
„ za granicą. Tak wielkie na mnie
„ zastawione są sidła, iż mało jest
„ mieysc, na ktorychbym mógł
„ być bezpiecznym. Lecz iakkol-
„ wiek bądź, naylepiey postąpię,
„ gdy będę, ile możności, unikał
„ nieszczęścia. Mam honor zofta-
„ wać z winnym respektem (lubo
„ to zdaie się mi być rzeczą dare-
„ mną y niepożyteczną, ale to nic
„ niewadzi). WPańa nayniższym
„ sługą. *Thevenet.* „

Z Austrii d. 5. Kwiet: Cesarz
Jmć, mając wzgląd, iż w woysku
iego, między Reymentowemi Fu-
ryerami, wielu było wielką mają-
cy zdatność; przykazał swey

Nadworney Woyskowej Radzie,
ażeby na nich większy odtąd wzgląd
miała, y zalecił, ażeby nieprzyimo-
wała do swey Kancellaryi nikogo,
ktoryby niesprawował wprzod w
Reymencie Urzędu Furryera.

Z Wersalu d. 5. Kwiet: Dnia
wczorayszego, JPań *Eden*, Extraor-
dynaryiny *Envoyé* Dworu *Londyń-
skiego*, miał extraordinaryiną au-
dyencyą u Krola Jmci; podczas
ktorey, podał Monarsze swoje listy
kredencyalne.

Z Hagi d. 11. Kwiet: Prawda,
że sama tylko Prowincya *Holender-
ska* udecydowała redukcją letkich
Reymentow, ale wkrótce spodzie-
wać się należy potwierdzenia tegoż
samego od Gëneralicyi. Także gło-
szą, że nadgradzaiąc *Xiążęciu de
Hessen-Darmstadt* koszt łożony na
zrekrutowaną przez niego Brygadę,
będzie wyliczono 170,000. *Złotyeh*,
y dadzą mu Szarżę General - Ma-
iora.

W tym ieszcze miesiäcu, przerna-
czony na Urząd Ministra Rzpłtey
przy Dworze Cefarskim *Baron de
Haefsten*, wyjeżdża do *Wiednia*.

Listy z *Londynu* donoszą, że Kro-
lewicowie *Angielscy*, *Ernest August*,
y *August Fryderyk*, po *Wielkieynocy*,
wyiadą z *Londynu* do *Lüneburgu*.

Z Kopenhagi d. 8. Kwiet: Przy
końcu miesiäca Lutego w *Westër-
häfinge* w *Fühnen*, umarł pewny ubo-
gi wieśniak, imieniem *Christian Sö-
rensen*, w 114. roku wieku swiego.
Był on za młodu żołnierzem, by-
wał na bataliach przy *Gadibusch*, *Wi-*

smar, *Stralsund* y *Tonder*, gdzie sławny ów Generał *Steenbock* był w niewolę wzięty.

Od granic *Tureckich* d. 14. *Marca*. Ow *Turecki* buntownik *Mahmud* Basza de *Scutari*, coraz to barziej staie się straszniejszym y mocniejszym. Mamy nawet nowiny, że on znaczną część *Albanii* y przyległe *Bośni* okolice, pod swą podgarnął władzę.

Z *Hamburga* d. 14. *Kwiet*: Barzo wiele z zagranicy rozmaitych rzemieślników przybywa do *Krymu*; gdzie rozmaite mają być zakładane Fabryki, wełniane, bawełniane, iedwabne.

Z *Londynu* d. 11. *Kwiet*: W publicznym *Angielskim* Piśmie dochody domu *Krolewskiego* w następujący sposób są wyrażone: *Cywilna* lista 900,000. *Funtow Szterlingow*. Dochod z *Hannoweru* 100,000. Z *Xieństwa Wallis* 10,000. Z *Xieństwa Lancaster* 20,000. Z *Xieństwa Cornwallis* 70,000. Procent ztąd *Krolowi* należyty, 150,000. Summa 1,340,0000. *Funtow Szterlingow*.

Nowy okręt zwaný *Impregnable*, który wkrótce wynidzie na morze; jest w ten sposób zrobiony, iż każdego czasu wszystkich swych harmat będzie mógł zażywać, czego w czasie szturmow do tychczas okręty czynić niemogły.

Podług podaney specyfikacyi od naszego marynarstwa w *Anglii*, toż marynarstwo składa się ze 112. okrętow liniowych; 11. okrętow od 50. harmat; 106. *Fregat*; y 50. *Szalup*.

Z *Bawaryi* d. 8. *Kwiet*: *Pryncypalny* zarzut, który czyniono *Gluminatom* przy ich wygnaniu, był ten, że oni po wszystkich *Iurydykcyach* y *Kollegiach*, większość głosow miewali.

Z *Kopenhagi* d. 15. *Kwiet*: *Zaślubienie* *Krolewney* *Jeymci* z *Xiążęciem d'Augestenburg*, jest udecydowane na dzień 25. przyszłego miesiąca, o czym dnia 12. tego miesiąca doniósł *Krolowey* *Jeymci* w *Friedensburg* naywyższy *Marzałek*.

Z *Iass* d. 14. *Marca*. *Tuteyszy* stary *Arcybiskup* *Gabryel Galimack*, umarł dnia 4. tego miesiąca, y zostawił po sobie substancyi więcey aniżeli 500. kies pieniędzy. *Hospodar* *Multański*, jest jego sukcesorem. Jeszcze przed śmiercią, dom jego był mocno opasany dla bezpieczeństwa. Przeciw zwyczajowi, ten zmarły *Arcybiskup*, w *Biskupim* swym ubiorze, z złotą mitrą na głowie, siedzący na bogatym krześle, był publicznie niesiony przez *Jassy*, y w tym bogatym ubiorze, y paradnym krześle, był pogrzebiony. *Domyślają* się, że na *Metropolią* będzie nominowany bogaty *Biskup* *Romanii*, który już w barzo jest podeszłym wieku, y mocno chorowity.

Z *Peterzburga* dnia 31. *Marca*. Dnia 27. tego miesiąca, W. *Xieźna* *Jeymc* *Rossyjska*, odbywszy 40. dni po swym rozwiązaniu, odbierała powinszowania.

S U P L E M E N T

D O G A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

We Środę Dnia 3. Maia R. 1786.

Z *Lisbony* d. 19. *Mar.* Pan *Landrejet*, który do *Algieru* wyjechał dla zawarcia pokoju z tamecznym Rządem na stronę Korony *Portugalskiej*, wielkie tam w tey mierze znayduie trudności, które ciężko było nawet wcześniej przewidzieć.

Z *Madrytu* d. 27. *Mar.* Dwor nasz, ma zawrzeć pokoy z *Tune-tem*, y z tey okoliczności *Hrabia d'Esfuetas*, Komendant *Minorki*, otrzymawszy ordynans, wysłał tam *Officera* dla ułożenia całej rzeczy.

Dnia 25 *Marca* wyratowano 5,100,000. *Piastrów* z zatopionego okrętu *Pierre d'Alcantara*.

Z *Paryża* dnia 10. *Kwietnia*. Xiążę *Jmć d'Orléans*, wkrótce ztąd wyjeżdża do *Londynu*.

Hiszpani na granicy *Gallicyi* pociągnęli *Kordon*, ponieważ na 9,000. *obywatelów* przeszło do *Portugalii*, niemogąc opłacać włożonych znacznych *podatków*.

Z *Nadwisty* pod *Toruniem* d. 1. *Kwiet.* Dnia 23. przeszłego miesiąca, ruszyła się gęsta kora na *Wiśle* pod *Toruniem*, która przechodząc przez most tameczny, do szczętu go zruynowała. Tegoż samego dnia przyległe do *Torunia* okolice zostały zalane, y ta powódź do tak wysokiego przyszła stopnia, iż przeszło iuż lat sto, iak takiey tam niepamiętają. Osobliwie o milę będąca od *Torunia*, należąca do miasta wieś, nayznacznieyszą poniosła szkodę. Właśnie naprzeciwko niey, niezmierne kupy lodów pozbierały się, y zatamowały bieg wody dłużej niżeli przez 28. godzin, przez który przeciąg czasu pęd wody niemając gdzie się obrocić, zalewał całe tey wsi okolice. y na niższych mieyscach woda na 12. do 15. nawet łokci wezbrała. Szkada, która się przez ten zalew stała, jest barzo znaczna. Tama, z wielką pracą y kosztem w roku zeszłym zrobiona, do szczętu zerwana została. A cóż mówić o szkodach, które ponieśli gospodarze. Domy, y ogrody, zruynowane są y zniszczone, drzewa z korzenia powyrywane, inne sprzęty domowe woda zabrała y poniosła. Gdy iuż woda opadła była, na pięć łokci lo

dow leżało na polach, które, cały przeszłoroczny zasiew y drogi niszczyły. Obywatele tey wsi, tym barzieszy godni są politowania, iż od 9. iuż lat barzo pomierne miewali urodzaie, a na przeszłoroczny zasiew zakupować zboże musieli. Także znaczne były zalewy w innych okolicach *Torunia*, w *Pansau*, *Bösendorf*, y *Garnowo*.

Z *Londynu* d. 7. *Kwiet*: Z *Westindyi*, z wyspy *Grenady* pomyslnie mamy nowiny, że od czasu pokoju, wszystko tam w dobrym stanie być poczęło. Przyszłe urodzaie kawy y cukru, wiele obiecują.

W *Południowej Karolinie*, kłotnie y niepokoie wcale dotąd nieustają.

Nasze w *Ostindyi* osady, mają być tak rozległe, iak razem wzięta *Anglia*, *Irlandya* y *Francya*. Oba bracia *Krolowey Jeymci*, w *Londynie* są spodziewani. *Lord Grantham*, we czterdziestym osmym roku wieku swego umarł.

Z *Bruxelli* d. 6. *Kwiet*: Dnia 11. tego miesiąca, *Xiążę Jmć nasz Generalny Gubernator* z małżonką swoią powracając przez *Bonn* z *Wiednia* jest tu spodziewany.

Zawarta dnia 8. *Listopada* *Ugoda* w *Fontainebleau*, za rozkazem *Rządu*, wyszła z druku.

Z *Sztokolmu* d. 7. *Kwiet*. Dnia 20. przeszłego miesiąca, zgromadzony był *extraordinarynie* *Senat* za rozkazem *Krola Jmci*, który miał do niego mowę, wyrażając przyczynę, dla ktorey go zwołał, to jest końcem ustanowienia *Krolewskiej Szwedckiey Akademii*, dla poprawy *Narodowego ięzyka*, na wzor *Akademii Francuskiej*, ustanowionej w Roku 1635. Z tą tylko różnicą, że do niey ma wchodzić 18. osob.

Z *Włoch* d. 4. *Kwiet*: *Pokoy* między *Wenecyą* y *Tunetem* nie przyszedł do skutku, y będąca w *Malcie Wenecka Flota*, jest w gotowości wypłynąć przed *Tunet*.

Z *Wiednia* d. 8. *Kwiet*: *Minister Cesarzski* w *Rzymie*, *Kardynał Herzan*, miał otrzymać rozkaz, nalegać mocno u *Oyca Świętego*, o przekonizacyą nowego *Arcybiskupa* w *Gratz*, y od uwolnienia od ślubow niektórych prywatnych osob.

Do wszystkich *Reymentów* *Cesarz Jmć* wydał *ordynans*, ażeby przy awanfach *Officerskich*, osobliwszy bywał *wzgląd* miany na *zasłużonych* *Wachmistrzow* y *Unterofficerow*.

Jak *Cesarzkich Reymentow* *Officerowie*, niemogą *przejeżdżać* przez *Państwo Pruskie*, bez *potrzebnego* na to *Pasportu*; taki *Officerowie Pruscy*, nie będą mogli odtąd przez *Państwo Cesarzskie* *przejeżdżać*, bez *otrzymanego* na to *zezwoienia* od *Cesarzkiej Nadworney Woyskowej Rady*.

Już są *gotowe* *Apartamenta* *letnie* w *Schönbrunn* dla *Xiążęcia Jmci Franciszka* y *Xiężniczki Elżbiety Würtemberzkiej*.

Z *Berlina d. 15. Kwietnia.* Dnia dzisiejszego Krol Jmć wyjechał ztąd do Pałacu swego zwanego *Sans-Souci.*

Uieżdżają tu teraz dwóch *Polskich* koni dla Krola Jmci, ktorých Monarcha podczas wojskowych Rewii ma zażywać.

Xiąże Jmć *Kurlandzki*, miał kupić Xięstwo *Sagau* za 900,0000. *Złotych.*

Z *Hagi d. 15. Kwiet.* Xiążęciu *Albanii*, który w *Amsterdamie* dla długow w domowym zostaie areście, ieszcze nie jest uczyniona Gratyfikacya za iego pretensye do *Stanow Generalnych.*

Już jest udecydowana redukcya wszystkich nowo zwerbowanych letkich Reymentow, wyiowski tylko Pułk pod imieniem *de Salm*; y w tym miesiącu ma się ona rozpocząć przez *Stany Generalne.*

Teraz za pewną rzecz znowu twierdzą, że iuż jest udecydowane zaślubienie brata Xiążęcia Jmci Elektora *Saskiego* z Xiężniczką *Teresą Toskańską.*

Patryotyczne Korpus, złożone z samych Woluntaryuszow, codzien nie się pomnaża.

W *Utrechtie*, nowe kłotnie powstały. Stany są rezolwowane utrzymać dawne Magistratowe osoby na ich Urzędach, a obywatelie przeciwnego są w tey mierze zdania.

Pułk Hrabiego *de Maillebois*, zupełnie jest abszteytowany.

Z *Amsterdamu d. 15. Kwiet.* Piszą z *Rossyi*, że w *Kronstadt* będzie wystawiona Flota, złożona ze 20. wojennych okrętow, które na początku wiosny wyidą krążyć po *Morzu Szrodziemnym.* Jeszcze nieustaię ogłoska, że *Genua* y *Neapol* odstąpią *Rossyi* pewnego portu na tymże *Morzcu Szrodziemnym.*

Z *Bruxelli d. 29. Kwietnia.* Dnia dzisiejszego o południu przybył tu z podróży swey *Wiedeńskiej* Xiąże Jmć Generalny nasz Gubernator z małżonką swoją.

Z *Wiednia d. 1. Kwiet.* Xiąże *Lobkowitz*, Xięstwo swoje *Sagan*, leżące w *Szląsku*, sprzedał Xiążęciu *de Hohenlohe* Generał-Maiorowi w wojsku *Pruskim.* Ma Xiąże wypłacić za nie 850,000. *Złt.* y przejął długow na tym Xięstwie będących 150,000. Cała Summa wynosi Million.

Cesarz Jmć, po dwa razy na tydzień odwiedza *Węgierską* y *Czeską* *Austryacką* Nadworną Kancellaryą.

Niedawno pewny *Zyd*, przyszedł do tey zuchwałości, iż proponował Cesarzowi Projekt, ażeby na przyszły czas, na wszystkie listy, tak lądem jako też wodą przesyłane, Sztempel był przykładany; y za swoy *żydowski* przemysł, prosił Monarchy o trzecią część z tego dochodu. Cesarz Jmć, nietylko nieprzyjął tey iego propozycyi, ale też kazał temu *żydowi*, precz ustąpić z kraiu.

Dwoch *Anglików* tu osiadło, którzy będą robili stal *Angielską*.

Z *Paryża d. 14. Kwiet.* Ta nowina jest zmyślona, iakoby Parlament Dekret *de prise de corps* Xiążęcia Kardynała, na osobiste tylko stawienie się u Sądu odmienił. Pani *de la Motte*, znowu przyszła do rozumu. Czyń daley, tym barzies y więcey przekonanych zostaie, że ona iedynie sama tylko była omamicielka y filutka, co się tycze owey brylantowej sztuki.

Iuż się rozpoczęły konferencye między *Angielskimi* Pełnomocnikami, y naszym Ministrem, względem zawarcia Handlownego Traktatu.

Hrabia *d'Estaing* czyni przygotowania do odprawienia podróży do *Hiszpanii*. Między naszymi politykami, nie ma ieszcze na to zgody, czy ta podróż iego, jest celem politycznych iakich interesów, czyli też tylko dla użycia rozrywki.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 3. MAIA R. 1786.

Z Drukarni *Gröllowskiej* wyszedł Tom Siódmy *Historji Narodu Polskiego*, zawierający w sobie panowanie *Ludwika*, Bezkrólewie, y panowanie *Iadwigi* famey, aż do Koronacy *Władysława Jagielly*, poczynającego czwartą Dynastyą Monarchów *Polskich*. Przydane są zwyczajem dawniejszym Genealogie społecznych Xiążąt, tudzież rejestr nazwisk y materyl tak w textcie, iako y w przypiskach znajdujących się. Autor dzieła tego spodziewa się, że zacni współobywatele Duchowni y Świeccy, zechcą pracę iego oświecić y ułatwić przesyłaniem *copiatim* mogących się znajdować po Archiwach, Bibliotekach, Skarbcach, dokumentow, lub Rękopismow starożytnych; y że żądanie iego, będzie niżeli dotąd skutecznieyszym.

Ślawny *P. Colpi*, z swoją Kompanią *Angielską*, do tuteyszej Stolicy przybyły, pokazywał na tuteyszym Teatrum w przytomności Nayjaśnieyszego Pana z wielkim plauzem, y daley pokazywać tamże będzie rozmaite do zadziwienia sztuki; mianowicie ndaiąc niby *Herkulesa* listę, bierze na swe ręce sześć lub siedm osób, y rozmaite z nich formuły piramidy, a to wszystko na rękę swych utrzymuiąc.

Aukcyja na Ratuszu M. S. W. o godz. 2. po południu przez Aukc. Uprzyw: JKMcI za gotowe pieniądze odprawować się będzie dnia 3. 4. 5. Maia 1786 To jest: na zegarki złote y srebrne, miedź, cynę, mosiądz, kantorki, komody, stoliki, suknie męskie y damskie, futra, bieliznę słoową, y inną, strzelbę, obrazy, portrety, połsukienka, sukna w paski, kamloty, trykotę kamelarową, bałę, pomadę pachnącą, kapelusze męskie y damskie, kufry, pafy bogate, czapki, wstążki, koldry, pawilony, kornety, guziki z masyw, gierlandy, y inne domowe sprzęty.

W Kamienicy pod liczbą 1831. Pana *Krausa* Piekarza na Ulicy *Zakroczymskiej* w korzennym Sklepie, znalaznie się woda *Altwaaserska*, także różne wina zamorskie, a mianowicie białe *de Bordeaux* nazwiskim *de Sauterne*.

Kamienica po niegdy ś. p. *Jozefie Łowińskim* pozostala, na Ulicy *Mostowej* pod Nrem 246. stojąca, przez Dekret Sądow Woytowskich Ławnicznych M. S. W. na sprzedaż jest deklarowana, na którą Licytacya na Ratuszu tegoż Miasta dnia 6go Miesiąca Maia w roku bieżącym 1786. po południu o godzinie drugiey odprawiać się będzie, y życzącemu za gotowe pieniądze sprzedaną zostaćie.

Browar y Młyn z Rekwizytami należącemi. Oficyny, stajnie, y wozownie murowane z Podworzeim, od Ulicy *Brackiej*, przez Szll: *Andrzeja Stronkiego* Kupca M. S. W. dziedzicznie posiadany, za Dekretem Sądow Woytowskich y Ławnicznych M. S. W. przez Rezolucyą Sądu Królewskiego potwierdzonym, na sprzedaż jest deklarowany; ktorego Licytacya dnia 16. Miesiąca Maia po południu Roku bieżącego 1786, na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie.